ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án đầu tư xây

dựng công trình: Kiên cố hóa đường nước Mương Chợ (đoạn từ

đường nước hiện hữu đã KCH đến kênh Sườn 2 và đoạn từ

đường nước hiện hữu đã KCH đến ĐT841)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét tờ trình số 131/TTr-BQLDA.ĐT ngày 05 tháng 02 năm 2021 của Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án đầu tư thuộc công

trình: Kiên cố hóa đường nước Mương Chợ (đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH

đến kênh Sườn 2 và đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến ĐT841) với

những nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Kiên cố hóa đường nước Mương Chợ (đoạn từ đường nước hiện

hữu đã KCH đến kênh Sườn 2 và đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến

ĐT841).

2. Loại dự án: Dự án nhóm C, công trình Nông nghiệp và PTNT, cấp IV.

3. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Thường  Phước 1, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng, quy mô thiết kế:

6.1 Mục tiêu đầu tư: Khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng đảm bảo vai

trò điều tiết nước kết hợp tưới, tiêu trong quá trình sản xuất nông góp phần thúc đẩy

phát triển sản xuất nông nghiệp tại địa phương.

6.2 Quy mô thiết kế:

* Đoạn 1: Chiều dài đường nước BTCT L = 863,7m.

2

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=20m, đáy máng rộng B

=1,2m (35CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=15m, đáy máng rộng B=1,2

m(10CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=2,5m, đáy máng rộng B=

1,2 m (01CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=5,2m, diện tích đáy S=

8,24 m2 (01CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=3m, diện tích đáy S= 4,86

m2 (02CK).

- Thanh chống BTCT đá 1x2, M250, Kt 10x10 cm, L=1m (138CK).

- Đáy mương BTCT đá 1x2, M250, dày 10cm, diện tích: 1040,96 m2.

- Khoảng cách khe lún 2 cm, tổng số 46 khe.

- Tấm PVC KN92, L = 3,2 m, tổng số 46 tấm.

- Ống PVC phi 168, PN9, dày 7,3 mm, L = 27 m.

* Đoạn 2: Chiều dài đường nước BTCT L = 324,45 m

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=20 m, đáy máng rộng B =

1,2m (14CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=22,8 m, đáy máng rộng

B=1,2m (01CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=3,2 m, diện tích  đáy S=

5,55m2 (02CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, nút giao, diện tích bản đáy

S=11,789m- (01CK).

- Đơn nguyên máng nước BTCT đá 1x2, M250, L=8,05 m, diện tích bản đáy

S=10,83m2 (01CK).

- Thanh chống BTCT đá 1x2, M250, Kt 10x10cm, L=1m (53CK).

- Đáy mương BTCT đá 1x2, M250, dày 10cm, diện tích: 397,079 m2.

- Khoảng cách khe lún 2 cm, tổng số 17 khe.

- Tấm PVC KN92, L = 3,2 m, tổng số 17 tấm.

- Ống PVC phi 168, PN9, dày 7,3 mm, L =  9 m.

7. Nội dung công tác chuẩn bị dự án: Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình, khảo sát địa hình (dự toán khảo sát địa hình, lập nhiệm vụ khảo sát

địa hình), thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công, thẩm tra dự toán công trình.

8. Tổng dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án: 157.651.000. đồng (Bằng

chữ: Một trăm năm mươi bảy triệu, sáu trăm năm mươi mốt nghìn đồng). Trong đó:

3

- Chi phí  lập báo cáo kinh tế kỹ thuật  116.240.000 đồng

- Chi phí  khảo sát địa hình 31.069.000 đồng

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát địa hình. 932.000 đồng

- Chi phí giám sát khảo sát địa hình. 1.265.000 đồng

- Chi phí thẩm tra thiết kế BVTC. 4.138.000 đồng

-  Chi phí thẩm tra dự toán XDCT. 4.007.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp hỗ trợ và Phát triển đất trồng lúa theo

Nghị định 35/NĐ-CP.

10. Thời gian thực hiện chuẩn bị dự án: Năm 2021.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là Chủ đầu tư có trách

nhiệm phối hợp các đơn vị liên quan giải phóng mặt bằng và lập đủ các thủ tục hồ

sơ đúng theo quy định, triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng tiến

độ; đảm bảo công trình hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả và thanh quyết toán

đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Tổ thẩm định dự án

Huyện, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự,

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Thường Phước 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T07:59:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T08:04:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T08:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T08:11:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!